
Fra: "Rose Bjare, Peter" <peter.bjare@kpmg.com> 
Dato: 16. september 2020 kl. 15.10.06 CEST 
Til: "min@skm.dk" <min@skm.dk> 
Cc: Tina Grønlund <Tina.Gronlund@ft.dk>, Mads Fallesen <Mads.Fallesen@ft.dk> 
Emne: Beskatning af udbytter til udenlandske foreninger m.v. 

TIL SKATTEMINISTEREN 
 
I notat af 14. september 2020 fra 
Skatteministeriet  https://www.ft.dk/samling/20191/almdel/SAU/bilag/427/2245490.pdf fremgår, at 
Regeringen er enig i Kommissionens vurdering, at det forhold, at Danmark beskatter udbytter, der 
udbetales til almenvelgørende foreninger, der er etableret i en anden EU-medlemsstat eller i en 
EØS-stat med 22 pct., mens udbytte, der udbetales til hjemmehørende almenvelgørende foreninger, 
er fritaget for beskatning, udgør en uberettiget forskelsbehandling af ikke-hjemmehørende 
almenvelgørende foreninger i strid med artikel 63 i TEUF og EØS-aftalens artikel 40. 
 
Det fremgår videre af notatet, at den nødvendige ændring af reglerne vil ske med et lovforslag, der 
planlægges fremsat inden årets udgang. Efter lovforslaget foreslås både danske og udenlandske 
almenvelgørende foreninger fritaget for udbyttebeskatning. Herved sikres, at den danske beskatning 
af almenvelgørende foreninger er forenelig med EU-retten. 
 
Som nærmere redegjort for i vores notat af 9. juni 2020 til ministeren, hvortil henvises 
https://www.ft.dk/samling/20191/almdel/SAU/bilag/357/2206698.pdf, så vil en ændring være 
relevant for alle udenlandske foreninger, kooperationer, stiftelser, legater og selvejende 
institutioner, der skal sidestilles med tilsvarende danske skattefritagne foreninger m.v. omfattet af 
selskabsskattelovens § 1, stk. 1, nr. 6, og som er fritaget for dansk udbytteskat.  
 
Vi skal derfor anmode om Skatteministerens kommentarer hertil samt oplyse, hvorvidt alle 
selvstændige skattesubjekter omfattet af SEL § 1, stk. 1, nr. 6 vil blive inddraget i det kommende 
lovforslag? 
 
 
Med venlig hilsen / Kind regards 
 
Peter Rose Bjare 
Partner 
Corporate Tax, Financial Services 
 
KPMG ACOR TAX 
Tuborg Havnevej 18 
DK-2900 Hellerup, Copenhagen 
 
Tel: +45 3945 1700 
Mob: +45 5374 7025 
peter.bjare@kpmg.com 
 
www.kpmgacor.dk 
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